و با احداث گمرک بر اهمیت و جمعیت این محل افزوده شد و منطقه وسیع تر گردید، و به‌منابه چهارراهی تجاری، سایر مناطق ایران را به همسایگان شرقی متصل کرد. تعداد زیادی از بازرگانان هندی و جمعی از پیشه‌وران یزدی و مشهدی و گروهی از کارگران بلوچ و زابلی به این نقطه عزیمت کردند و به‌تدریج شالوده و اساس شهر استوار گردید (یغمایی، ۱۳۵۵، ص ۷۳).

در ۱۳۳۱ ق. / ۱۹۱۲ م، شوکت‌الملک^۱ علم، به‌منظور سرکوب طوایف شرور بلوچ، نیرویی را به مرز بلوچستان گسیل داشت. رؤسای قبایل بلوچ که در دزدآب اقامت داشتند، پس از اطلاع از ورود نیروهای دولتی به دزدآب، درصدد مذاکره برای سازش برآمدند. امیر شوکت‌الملک، گروهی را با شرط بازگرداندن اموال مسروقه و کنار گذاشتن شرارات نزد آنها فرستاد، ولی در جلسه سوم مذاکره، رؤسای عشایر از فرصت استفاده و شبانه محل را ترک کردند و برای مدتی امنیت در این منطقه برقرار شد (منصف، ۱۳۵۴، صص ۴۸ و ۴۹).

شروع جنگ جهانی اول و تهدید هند از جانب شرق ایران و ضرورت ارسال نیروی کمکی از هند، تسهیل راه ارتباطی از هند به شرق و جنوب ایران را الزامی کرد. تا آن زمان، خط آهن هند تا نزدیکی میرجاوه در مرز ایران امتداد یافته بود، ولی در آوریل ۱۹۱۸ م. / ۱۳۳۷ ق. حکومت هند به وزارت انگلیس در امور هندوستان پیشنهاد کرد تا برای امتداد خط آهن، عملیات نقشه برداری و بررسی‌های اولیه در جهت شمال به سمت بیرجند صورت گیرد. از آنجاکه دولت هند مایل نبود با امتداد این خط در افغانستان حساسیت افغان‌ها را برانگیزاند، پیشنهاد کرد تا خط آهن از طریق دزدآب و غرب هامون و از میرجاوه در خاک ایران امتداد یابد (مابری، ۱۳۶۹، صص ۳۷۲ و ۳۷۳). حکومت هند در ۸ آوریل ۱۹۱۸ م. / ۱۳۳۷ ق. درخواست کرد تا اجازه امتداد خط آهن از میرجاوه به دزدآب صادر شود و قرار شد که ششصد نفر نیروی کار از هند به آنجا اعزام گردد (مابری، ۲، ۱۳۶۹، صص ۳۷۲ و ۳۷۳). سرانجام، خط راه آهن در ۲ فوریه ۱۹۱۹ به دزدآب متصل شد (مابری، ۱۳۶۹، صص ۳۷۲ و ۳۷۳).